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Mikołaj Kopernik ozdobi sztabkę złota

Pamiątkową sztabkę z wizerunkiem Mikołaja Kopernika wyemitowała Skarbnica Narodowa
w związku z potrójnym jubileuszem słynnego astronoma. Emisja jest ściśle limitowana –
pojawi się tylko 15 tys. egzemplarzy sztabki – informuje Skarbnica Narodowa.

24 maja mija 470 lat od śmierci Mikołaja Kopernika. W tym roku przypada również 470. jubileusz
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wydania drukiem dzieła „O obrotach sfer niebieskich”, jak i 540. rocznica urodzin naukowca.

„W tym roku obchodzimy potrójny jubileusz jednego
z największych naukowców w dziejach świata. +O obrotach sfer niebieskich+ to z pewnością dzieło
życia Kopernika i jedna z największych rewolucji naukowych. Jednak nie możemy zapomnieć również
o innych dokonania Kopernika, choćby z dziedziny ekonomii. Wyemitowana przez nas sztabka to
nasza numizmatyczna forma uhonorowania Mikołaja Kopernika i upamiętnienie jego dokonań” –
mówi dyrektor zarządzający Skarbnicy Narodowej Adam Zieliński.

Sztabka została wybita w cenionej przez kolekcjonerów najwyższej jakości menniczej – stemplem
lustrzanym i dodatkowo platerowa jest czystym 24-karatowym złotem. Emisja jest ściśle limitowana –
pojawi się tylko 15 tys. egzemplarzy.

Na awersie sztabki umieszczono postać Mikołaja Kopernika w otoczeniu stylizowanego fragmentu
układu słonecznego. Z kolei rewers zdobi wizerunek Katedry i dzwonnicy z Fromborka - miasta,
w którym astronom umarł. „W tło wkomponowane jest również astrolabium, przyrząd astronomiczny
służący do wyznaczania położenia ciał niebieskich nad horyzontem. Używał go m.in. właśnie
Kopernik” – tłumaczy Adam Zieliński
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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mediach społecznościowych Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu Ryzyko zawału i
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